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Referencia: Acta CPRE2 EXP 26183/20

ACTA DE PREADJUDICACION

Expediente EX-2020-00026183- -MPD-DGA D#M PD- Licitacion Pablica N° 38/2020

En la ciudad de Buenos Aires, alos seis dias del mes de abril de dos mil veintiuno, se retine la Comision de
Preadjudicaciones N° 2 de |la Defensoria General de la Nacion creada por resolucion DGN N° 1288/09, integrada
por Jorge Rall Causse, en su caracter de Presidente, NoeliaMelinaTrejo y Walter de Dominicis, en su caracter de
Vocales, a efectos de examinar |as of ertas presentadas en el expediente de referencia por el que se tramitala
contratacion del servicio mensua de desinsectacion, desratizacion, desinfeccion y control de plagas para distintas
dependencias de este Ministerio Publico de la Defensa ubicadas en la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, seguin el
siguiente detalle:

OFERTA N° 1: COMPANIA DESIN SRL

OFERTA N° 2: GRUPO EFIA SRL

OFERTA N° 3: COPLAMA SA

OFERTA N° 4: AVELLANEDA MAXIMILIANOY AVELLANEDA SEBASTIAN
OFERTA N° 5: AGUS FUMIGACIONES SRL

OFERTA N° 6: COMPANIA FUMIGADORA DEL NORTE SRL

OFERTA N° 7: EFMARCO ARGENTINA SRL

Lucen agregados los informes elaborados por la Asesoria Juridicay el Area Técnica. En tal sentido es del caso
sefidar que las ofertas Nros. 1y 7 registraban deudaimpositiva. Asimismo, laoferta N° 1 omitio presentar la
garantia de oferta pertinente. En ambos casos, |a reglamentacion impide la consideracion de tales of ertas. Respecto
de las restantes of ertas las mismas han acompafiado la documentacién y cumplen técnicamente con |o solicitado en



el pliego, conforme el informe técnico que obra agregado.

En el informe técnico glosado, €l area de Intendencia plasmo su parecer respecto de las actividades desarrolladas
por lafirma COPLAMA SA, que ha brindado servicios en este Ministerio Publico, entendiendo que resultan
convenientes, sin dejar de mencionar la diferencia de precio entre esta ofertay la niUmero 4 que resulta mas
econdmica (diferencia de 15% aproximadamente). Sin perjuicio de destacar |0s extremos apuntados por €l area
técnica, no es menos cierto que no obran indicios que pudieran presuponer que la ofertaN° 4 hade incumplir o
cumplir en forma insatisfactoria, toda vez que surge del mismo informe que ambas (junto con €l resto de las ofertas
vélidamente presentadas) cumplen con los requerimientos del pliego de especificaciones.

Ello asi y s bien el precio no resulta el Unico criterio para determinar |a oferta mas conveniente, no se advierten en
el presente cuestiones para apartarse de aquel.

A los efectos de la consideracion por parte de esta Comision se hatenido en cuentalos servicios ofertados.

En tal sentido, esta Comision aconseja: adjudicar la presente contratacion, conforme el cuadro que sigue:

Renglén Unidad Oferta Precio
g Descripcion de Cantidad . . Precio Total
N° : Preadjudicada  Unitario
medida
Edificio sito en Av. Callao
1 970 — CABA Mensual 12 $ 2420 $ 29040

Edificio sito en Av. Callao
2 289, 6° piso - CABA Mensud 12 $1210  $14520

Edificio sito en Av. Belgrano

3 1177 - CABA Mensual 12 $ 1452 $ 17424
Edificio sito en Av. Belgrano

4 1469 — CABA Mensual 12 $ 1452 $ 17424

5 Edificio sito en Viamonte Mensual 12 $2783 $ 33396

1685 - CABA

Edificio sito en San Martin
6 532 Piso 2 - CABA mensual 12 $1210 $ 14520

Edificio sito en Cerrito 836 -
7 CABA Mensual 12 $1210 $ 14520
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Edificio sito en San José 331

- CABA

Edificio sito en San José 380

- CABA

Edificio sito en Montevideo

477 - CABA

Edificio sito en Bartolomé
Mitre N° 648,

piso 2° (contrafrente),

piso 3° (Frente -
Contrafrente),

Piso 7° (Frente) - CABA

Edificio sito en Hipdlito

Yrigoyen N° 1180, Piso 7° -

CABA

Edificio sito en Carlos
Pellegrini

N° 173, Piso 2°- CABA

Edificio sito en Moreno 1844

- CABA

Edificio sito en Lavalle 1832

- CABA

Edificio sito en Av. Leandro

N. Alem 684 - CABA

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

12

12

12

12

12

12

12

12

12

OFERTA N° 4
MAXIMILIANO
AVELLANEDA Y $ 1815
SEBASTIAN
AVELLANEDA

$ 1452

$ 1815

$ 1452

$1210

$1210

$ 1815

$ 1936

$ 2420

$21780

$ 17424

$21780

$17424

$ 14520

$ 14520

$ 21780

$23232

$ 29040



TOTAL GENERAL EN PESOS $322.344

NOTA: El monto total preadjudicado asciende ala sumade PESOS TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($ 322.344.-).

Orden de Mérito: toda vez que las ofertas presentadas se encuentran dentro del monto estimado para la contratacion,
se establece € siguiente orden de mérito:

OfertaN° 3; OfertaN° 2; OfertaN° 5; OfertaN° 6

Publicacion: la publicacidn de la presente debera gjustarse alo establecido en la normativa pertinente.
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