

Acta Firma Conjunta

Número:

Referencia: Acta CPRE2 EXP 26183/20

ACTA DE PREADJUDICACION

Expediente EX-2020-00026183- -MPD-DGAD#MPD- Licitación Pública Nº 38/2020

En la ciudad de Buenos Aires, a los seis días del mes de abril de dos mil veintiuno, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones Nº 2 de la Defensoría General de la Nación creada por resolución DGN Nº 1288/09, integrada por Jorge Raúl Causse, en su carácter de Presidente, Noelia Melina Trejo y Walter de Dominicis, en su carácter de Vocales, a efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia por el que se tramita la contratación del servicio mensual de desinsectación, desratización, desinfección y control de plagas para distintas dependencias de este Ministerio Público de la Defensa ubicadas en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, según el siguiente detalle:

OFERTA N° 1: COMPAÑÍA DESIN SRL

OFERTA N° 2: GRUPO EFIA SRL

OFERTA N° 3: COPLAMA SA

OFERTA Nº 4: AVELLANEDA MAXIMILIANO Y AVELLANEDA SEBASTIAN

OFERTA N° 5: AGUS FUMIGACIONES SRL

OFERTA Nº 6: COMPAÑÍA FUMIGADORA DEL NORTE SRL

OFERTA N° 7: EFMARCO ARGENTINA SRL

Lucen agregados los informes elaborados por la Asesoría Jurídica y el Area Técnica. En tal sentido es del caso señalar que las ofertas Nros. 1 y 7 registraban deuda impositiva. Asimismo, la oferta N° 1 omitió presentar la garantía de oferta pertinente. En ambos casos, la reglamentación impide la consideración de tales ofertas. Respecto de las restantes ofertas las mismas han acompañado la documentación y cumplen técnicamente con lo solicitado en

el pliego, conforme el informe técnico que obra agregado.

En el informe técnico glosado, el área de Intendencia plasmó su parecer respecto de las actividades desarrolladas por la firma COPLAMA SA, que ha brindado servicios en este Ministerio Público, entendiendo que resultan convenientes, sin dejar de mencionar la diferencia de precio entre esta oferta y la número 4 que resulta más económica (diferencia de 15% aproximadamente). Sin perjuicio de destacar los extremos apuntados por el área técnica, no es menos cierto que no obran indicios que pudieran presuponer que la oferta N° 4 ha de incumplir o cumplir en forma insatisfactoria, toda vez que surge del mismo informe que ambas (junto con el resto de las ofertas válidamente presentadas) cumplen con los requerimientos del pliego de especificaciones.

Ello así y si bien el precio no resulta el único criterio para determinar la oferta más conveniente, no se advierten en el presente cuestiones para apartarse de aquel.

A los efectos de la consideración por parte de esta Comisión se ha tenido en cuenta los servicios ofertados.

En tal sentido, esta Comisión aconseja: adjudicar la presente contratación, conforme el cuadro que sigue:

Renglón Nº	Descripción	Unidad de medida	Cantidad Oferta Preadjudicada	Precio Unitario	Precio Total
1	Edificio sito en Av. Callao 970 – CABA	Mensual	12	\$ 2420	\$ 29040
2	Edificio sito en Av. Callao 289, 6° piso - CABA	Mensual	12	\$ 1210	\$ 14520
3	Edificio sito en Av. Belgrand 1177 - CABA	^O Mensual	12	\$ 1452	\$ 17424
4	Edificio sito en Av. Belgrand 1469 – CABA	O Mensual	12	\$ 1452	\$ 17424
5	Edificio sito en Viamonte 1685 - CABA	Mensual	12	\$ 2783	\$ 33396
6	Edificio sito en San Martín 532 Piso 2 - CABA	mensual	12	\$ 1210	\$ 14520
7	Edificio sito en Cerrito 836 - CABA	Mensual	12	\$ 1210	\$ 14520

8	Edificio sito en San José 331 - CABA	Mensual	12	OFERTA N° 4 MAXIMILIANO AVELLANEDA Y SEBASTIAN AVELLANEDA	\$ 1815	\$ 21780
9	Edificio sito en San José 380 - CABA	Mensual	12		\$ 1452	\$ 17424
10	Edificio sito en Montevideo 477 - CABA	Mensual	12		\$ 1815	\$ 21780
11	Edificio sito en Bartolomé Mitre Nº 648, piso 2º (contrafrente), piso 3º (Frente - Contrafrente), Piso 7º (Frente) - CABA	Mensual	12		\$ 1452	\$ 17424
12	Edificio sito en Hipólito Yrigoyen Nº 1180, Piso 7º - CABA	Mensual	12		\$ 1210	\$ 14520
13	Edificio sito en Carlos Pellegrini Nº 173, Piso 2º - CABA	Mensual	12		\$ 1210	\$ 14520
14	Edificio sito en Moreno 1844 - CABA	Mensual	12		\$ 1815	\$ 21780
15	Edificio sito en Lavalle 1832 - CABA	Mensual	12		\$ 1936	\$ 23232
16	Edificio sito en Av. Leandro N. Alem 684 - CABA	Mensual	12		\$ 2420	\$ 29040

<u>NOTA</u>: El monto total preadjudicado asciende a la suma de PESOS TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO (\$ 322.344.-).

Orden de Mérito: toda vez que las ofertas presentadas se encuentran dentro del monto estimado para la contratación, se establece el siguiente orden de mérito:

Oferta N° 3; Oferta N° 2; Oferta N° 5; Oferta N° 6

Publicación: la publicación de la presente deberá ajustarse a lo establecido en la normativa pertinente.